3

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Суворов

от 11.05.2018 № 12

О назначении публичных слушаний
 по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 40 Устава муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284. Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Северо-Западное Суворовского района размещен на официальном сайте муниципального образования Суворовский район в сети «Интернет»
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района на 20 июня 2018 года.
Установить:
- место проведения публичных слушаний: Тульская область, Суворовский район, с. Рождествено, д. 247 (дом культуры)
- время проведения публичных слушаний – 16-30;
3. Создать организационный комитет по подготовке, проведению публичных слушаний в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 1).
4. Установить место расположения организационного комитета по адресу: город Суворов, площадь Победы дом 1, кабинет 33 (контактный телефон: 2-45-92).
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации с одновременным опубликованием установленного Собранием представителей муниципального образования Суворовский район порядка учета предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284, а также порядка участия граждан в его обсуждении.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава муниципального образования
                Суворовский район                                                         А.А. Романов

Исп. Соложенкова И.А.
Тел. 2-45-92

Приложение 1
к постановлению главы муниципального образования Суворовский район
от 11.05.2018 № 12

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284

	Ермакова
Татьяна Николаевна
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования Суворовский район

	Клепов
Юрий Леонидович
	-
	депутат Собрания депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

	Лахова
Ольга Павловна
	-
	глава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

	Петрухина
Лидия Александровна
	-
	консультант управления экономики, финансов, муниципального заказа и имущественных отношений администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

	Соложенкова
Ирина Анатольевна
	-

	председатель комитета архитектуры, градостроительства и жилищных вопросов администрации муниципального образования Суворовский район

	Чекмарева
Ирина Леонидовна
	-
	глава администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района

____________

Порядок учета предложений
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284 (далее – Проект) и участия граждан в его обсуждении.
2. Граждане участвуют в обсуждении Проекта посредством публичных слушаний.
3. Учету подлежат предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.
4. Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район в течение 10 дней после опубликования Проекта в средствах массовой информации. Предложения учитываются путем их регистрации Собранием представителей муниципального образования Суворовский район и должны быть оформлены согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - организационный комитет).
6. Предложения по Проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы, предусмотренные настоящим Порядком, по решению организационного комитета, не рассматриваются.
7. По итогам рассмотрения каждого предложения организационный комитет принимает решение о включении предложения в Проект решения либо об отклонении предложения.
Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.
8. Организационный комитет представляет в Собрание представителей муниципального образования Суворовский район Проект решения вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений и результатах их рассмотрения.
9. Информация о результатах публичных слушаний по Проекту решения подлежит опубликованию в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, утвержденные решением Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 01.11.2016 № 34-284  и участия граждан в его обсуждении

	№ п/п
	Глава, статья, пункт, подпункт, абзац
	Текст Проекта
	Текст поправки
	Текст Проекта с  учетом поправки
	Примечание

	1

	2

	3

Фамилия, имя, отчество гражданина:
Год рождения:
Адрес места жительства:
Подпись и дата

image1.jpeg